



ЗАТВЕРДЖУЮ

Ректор ОНУ імені І. І. Мечникова

професор Вячеслав ТРУБА

22 квітня 2025 року

Р І Ш Е Н Н Я

**Вченої Ради Одеського національного університету імені І. І. Мечникова
від 22 квітня 2025 р. протокол №9**

I. По першому пункту порядку денного заслухавши доповідь «Про підготовку до вступної кампанії у 2025 році» відповідального секретаря Приймальної комісії Світлани ПІДГОРНОЇ, Вчена рада зазначає, що вступна кампанія в університеті здійснюється з початку 2024-2025 навчального року та успішно продовжується за участю всіх відповідальних осіб. Підготовлено всю необхідну документацію для організації роботи ПК (графік роботи, план роботи, функціональні обов'язки, Положення про ПК, Положення про апеляційну комісію). Правила прийому розроблені Приймальною комісією ОНУ імені І.І. Мечникова відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2025 року № 168 та затверджені на попередньому засіданні Вченої Ради. Сформовано накази: «Про склад ПК»; «Про формування складу технічного секретаріату, предметних екзаменаційних, фахових атестаційних комісій»; «Про склад предметних комісій до вступу до аспірантури» та «Про склад апеляційної комісії».

На підставі обговорення **Вчена рада ухвалила:**

1. Інформацію про роботу Приймальної комісії взяти до відома.
2. Провести роз'яснювальну роботу серед студентів-бакалаврів та активізувати роботу з випускниками бакалаврами щодо вступу в магістратуру, провести зустрічі з представниками ПК.
Відповідальні: декани факультетів, відповідальний секретаріат.
Термін: до 1 травня 2025 року.
3. Підготувати рапорти щодо уточнень у складі технічного секретаріату, предметних та атестаційних комісій (за необхідності).
Відповідальні: декани факультетів.
4. Розробити, затвердити та представити до Приймальної комісії не менше ніж по 2 варіанти тестових завдань та узгодити бланки відповідей згідно критеріїв оцінювання.
Відповідальні: декани факультетів, голови комісій.
Термін: до 1 липня 2025 року.
5. ЦІТ університету за погодженням з Приймальною комісією вчасно розміщувати на сайті ОНУ необхідну інформацію щодо вступу до ОНУ у 2025 році.
Відповідальні: відп. секретар ПК Підгорна С.Я., начальник ЦІТ Ковальчук С.В.
Термін: впродовж вступної кампанії.

II. По другому пункту порядку денного Вчена рада обговорила атестаційні справи здобувачів вчених звань та на підставі результатів таємного голосування **прийняла рішення щодо присвоєння:**

1. Малиновському Артуру Тимофійовичу - вченого звання професора по кафедрі української літератури та компаративістики.
2. Радченко Олександр Петровичу - вченого звання професора по кафедрі менеджменту та інновацій.
3. Чуркіній Ірині Євгенівні - вченого звання професора по кафедрі менеджменту та інновацій.
4. Гринько Ользі Сергіївні - вченого звання доцента по кафедрі теорії та практики перекладу.

5. Кіртокі Руслану Гордійовичу - вченого звання доцента по кафедрі менеджменту та інновацій.
6. Кулешовій Карині Ігорівні – вченого звання доцента по кафедрі суспільних комунікацій та регіональних студій.
7. Павлович Олександрі Романівні – вченого звання доцента по кафедрі менеджменту та інновацій.

Вченому секретарю Світлані КУРАНДО доручено відправити атестаційні справи до МОН України у відповідні за вимогами терміни.

III. По третьому пункту порядку денного Вчена рада заслухала та затвердила звіт кандидата біологічних наук Андрія МЕРЛІЧА - стипендіата Кабінету Міністрів України за період листопад 2024 року – квітень 2025 року.

IV. По четвертому пункту порядку денного:

4.1 На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри теоретичної та прикладної фонетики англійської мови Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 15 квітня 2025 року (протокол № 8) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 73.035.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Соціофонетичні особливості англійського мовлення китайських та індійських моряків», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 035 «філологія» здобувача **Єфанової Інни Анатоліївни та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора філологічних наук, професора, професора кафедри прикладної лінгвістики ОНУ імені І.І. Мечникова Кондратенко Наталю Василівну.

Рецензентами: доктора філологічних наук, професора, професора кафедри граматики англійської мови ОНУ імені І.І. Мечникова Морозову Ірину Борисівну та кандидата філологічних наук, доцента, доцента кафедри німецької філології ОНУ імені І.І. Мечникова Никифорова Ірину Валеріївну.

Офіційними опонентами: доктора філологічних наук, професора, завідувача кафедри романо-германської філології та методики викладання іноземних мов Міжнародного гуманітарного університету Шкворченко Наталію Миколаївну; кандидата філологічних наук, доцента, завідувача кафедри англійської мови та методики її навчання Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського Забужанську Інну Дем'янівну.

4.2. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри конституційного права та правосуддя економіко-правового факультету Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 21 квітня 2025 р. (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 78.081.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Примирні процедури в господарському процесі: проблеми теорії та практики», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 081 «Право» здобувача **Гута Сергія Федоровича та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора юридичних наук, професора, професора кафедри кримінального права, кримінального процесу та криміналістики Одеського національного університету імені І. І. Мечникова – Миколенко Олену Миколаївну.

Рецензентами: доктора юридичних наук, професора, декана економіко-правового факультету Одеського національного університету імені І. І. Мечникова – Токарчук Людмилу Михайлівну; доктора юридичних наук, професора, професора кафедри адміністративного та господарського права Одеського національного університету імені І. І. Мечникова – Гаран Ольгу Володимирівну.

Офіційними опонентами: доктора юридичних наук, професора, провідного наукового співробітника відділу господарсько-правових досліджень проблем економічної безпеки Державної установи «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Макутова Національної академії

наук України» – Ніколенко Людмилу Миколаївну; кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри цивільно-правових дисциплін інституту права та безпеки Одеського державного університету внутрішніх справ – Петренко Наталію Олегівну.

4.3. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри загальної психології і психологічного консультування факультету психології та соціальної роботи Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 10 квітня 2025 року (протокол №2) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 77.053.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Вплив каністерапії на психологічні ресурси саморегуляції і стійкості поліцейських під час повномасштабного вторгнення», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 053 «Психологія» аспірантки 4-го року навчання **Чернілевської-Ісайко Олени Вікторівни та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора психологічних наук, професора, завідувача кафедри диференціальної і спеціальної психології Одеського національного університету імені І.І.Мечникова Родіну Наталію Володимирівну.

Рецензентами: доктора психологічних наук, професора, завідувача кафедри соціальної психології Одеського національного університету імені І. І. Мечникова Кононенко Оксану Іванівну; кандидата психологічних наук, доцента, доцента кафедри загальної психології і психологічного консультування ОНУ імені І. І. Мечникова Мартинюк Юлію Олександрівну.

Офіційними опонентами: доктора психологічних наук, доцента, професора кафедри психології та соціології Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля Завацького Вадима Юрійовича; кандидата психологічних наук, доцента, доцента кафедри загальної та клінічної психології Волинського національного університету імені Лесі Українки Федотову Тетяну Володимирівну.

4.4. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри загальної психології і психологічного консультування факультету психології та соціальної роботи Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 10 квітня 2025 року (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 76.053.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Особливості взаємозв'язку психологічних ресурсів у осіб, що переживають хронічний стрес», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 053 «Психологія» аспіранта 4-го року навчання **Турлакова Ігоря Дмитровича та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора психологічних наук, професора, завідувача кафедри соціальної психології Одеського національного університету імені І.І.Мечникова Кононенко Оксану Іванівну.

Рецензентами: доктора психологічних наук, професора, завідувача кафедри диференціальної і спеціальної психології Одеського національного університету імені І.І.Мечникова Родіну Наталію Володимирівну; кандидата психологічних наук, доцента, доцента кафедри загальної психології і психологічного консультування Одеського національного університету імені І.І.Мечникова Чачко Світлану Леонідівну.

Офіційними опонентами: доктора психологічних наук, професора, професора кафедри загальної та клінічної психології Волинського національного університету імені Лесі Українки Засскіну Ларису Володимирівну; кандидата психологічних наук, доцента, доцента кафедри загальної і медичної психології Національного медичного університету імені О.О. Богомольця МОЗ України Луньова Віталія Євгенійовича.

4.5. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри світового господарства і міжнародних економічних відносин факультету міжнародних відносин, політології та соціології Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 11 квітня 2025 р.

(протокол №1) **Вчена Рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 72.292.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Вплив міжнародного туризму на соціально-економічний розвиток країн ЄС», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини» здобувачки **Кириченко Ольги Вячеславівни та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора економічних наук, професора, проректора з науково-педагогічної роботи, професора кафедри економіки та підприємництва Одеського національного університету імені І. І. Мечникова, Ломачинську Ірину Анатоліївну.

Рецензентами: кандидата економічних наук, доцента кафедри економіки та підприємництва Одеського національного університету імені І. І. Мечникова, Арестова Сергія Вікторовича; кандидата економічних наук, доцента кафедри економіки та підприємництва Одеського національного університету імені І. І. Мечникова, Андрущенко Олесю Сергіївну;

Офіційними опонентами: доктора економічних наук, професора, завідувача кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Хмельницького національного університету, Журбу Ігоря Євгеновича;

кандидата економічних наук, доцента, докторанта, доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Львівського торговельно-економічного університету, Миронова Юрія Богдановича.

4.6. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри органічної та фармацевтичної хімії факультету хімії та фармації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 11 квітня 2025 р. (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 75.102.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Синтез та біологічна активність нових амідних похідних інденохіноксалинового ряду», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 102 «Хімія» здобувача **Сазонова Кирила Дмитровича та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора хімічних наук, професора, завідувачку кафедри неорганічної хімії та хімічної освіти ОНУ імені І.І. Мечникова Марцинко Олену Едуардівну

Рецензентами: кандидата хімічних наук, доцента, доцента кафедри аналітичної та токсикологічної хімії ОНУ імені І. І. Мечникова Снігура Дениса Васильовича; кандидата хімічних наук, доцента, доцента кафедри органічної та фармацевтичної хімії ОНУ імені І. І. Мечникова ФЕДЬКО Надію Федорівну.

Офіційними опонентами: доктора хімічних наук, професора, професора кафедри фармацевтичних технологій, стандартизації та сертифікації ліків Національного фармацевтичного університету МОЗ України, Журавель Ірину Олександрівну;

-кандидата хімічних наук, доцента, доцента кафедри фармації та технології органічних речовин, Українського державного університету науки і технологій Варениченко Світлану Анатоліївну.

4.7. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри економічної та соціальної географії і туризму Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 09 квітня 2025 р. (протокол № 1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 71.106.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Суспільно-географічні аспекти формування соціально-економічної моделі відновлення міст України девелоперськими компаніями», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 106 «Географія» здобувача **Шинкаренка Сергія Леонідовича та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора географічних наук, професора, завідувача кафедри економічної та соціальної географії і туризму Сича Віталія Андрійовича.

Рецензентами: кандидата географічних наук, доцента, завідувача кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Буяновського Андрія Олександровича; кандидата географічних наук, доцента, доцента кафедри економічної та соціальної географії і туризму Шашеро Антоніну Миколаївну,

Офіційними опонентами: доктора географічних наук, професора, завідувача кафедри економічної та соціальної географії Київського національного університету імені Тараса Шевченка Мезенцева Костянтина Володимировича; доктора географічних наук, професора, завідувача відділу суспільно-географічних досліджень Інституту географії НАН України Підгрушного Григорія Петровича.

4.8. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри фізіології, здоров'я і безпеки людини та природничої освіти Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 20 березня 2025 р. (протокол №1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 70.091.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Стан кісток самок щурів при порушенні функції яєчників та його корекція», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 091 «Біологія» здобувача **Сідлецького Олексія Сергійовича та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора біологічних наук, професора, директора Наукового центру з морської біології та біотехнології Одеського національного університету імені І. І. Мечникова імені І.І. Мечникова Галкіна Бориса Миколайовича.

Рецензентами: кандидата біологічних наук, доцента кафедри фізіології, здоров'я і безпеки людини та природничої освіти біологічного факультету Одеського національного університету імені І. І. Мечникова Кириленко Наталю Анатоліївну; кандидата біологічних наук, доцента, доцента кафедри загальної та клінічної фармації факультету хімії та фармації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова Цісак Альону Олександрівну.

Офіційними опонентами: доктора біологічних наук, старшого наукового співробітника, завідувачку лабораторії біохімії Державної установи «Інститут очних хвороб і тканинної терапії ім. В. П. Філатова Національної академії медичних наук України» Михейцеву Ірину Миколаївну; доктора біологічних наук, завідувачку кафедри біомедицини навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» Київського національного університету імені Т. Г. Шевченка Фалалєєву Тетяну Михайлівну.

4.9. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри української літератури та компаративістики Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 17 березня 2025 р. (протокол № 7) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 69.035.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Художній світ історичної романістики Петра Кралюка», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 035 Філологія здобувача **Чмиря Андрія Валерійовича та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора філологічних наук, професора, завідувача кафедри української літератури та компаративістики Шевченко Тетяну Миколаївну;

Рецензентами: кандидата філологічних наук, доцента, доцента кафедри української літератури та компаративістики Мізінкіну Олену Олексіївну; кандидата філологічних наук, доцента, доцента кафедри української літератури та компаративістики Чикур Лілію Дмитрівну.

Офіційними опонентами: доктора філологічних наук, професора, професора кафедри філології та мовної комунікації Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» Біляцьку Валентину Петрівну; кандидата філологічних наук, доцента, доцента кафедри української та зарубіжної літератур ДЗ «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» Павлюк Надію Леонідівну.

4.10. На підставі клопотання міжкафедрального наукового семінару кафедри математичного забезпечення комп'ютерних систем факультету математики, фізики та інформаційних технологій Одеського національного університету імені І. І. Мечникова від 27 березня 2025 р. (протокол № 1) **Вчена рада ухвалила:** утворити в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова разову спеціалізовану вчену раду (ДФ 74.122.2025) для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Методи та інформаційна технологія предметно-орієнтованого аналізу природномовних

текстів», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 122 «Комп'ютерні науки» здобувача **Бочарової Майї Юріївни та призначити:**

Головою разової спеціалізованої вченої ради: доктора технічних наук, професора, професора кафедри інформаційних технологій ФМФІТ ОНУ ім. І.І. Мечникова Мещерякова Володимира Івановича.

Рецензентом: кандидата фіз.-мат. наук, доцента, доцента кафедри математичного забезпечення комп'ютерних систем ФМФІТ ОНУ ім. І.І. Мечникова Шпінареву Ірину Михайлівну.

Офіційними опонентами: доктора технічних наук, професора, завідувача кафедри автоматизації та інтелектуальних інформаційних технологій Вінницького національного технічного університету Бісікало Олега Володимировича; доктора технічних наук, професора, зав. кафедри інформаційних систем Національного університету «Одеська політехніка» Арсірій Олену Олександрівну; доктора технічних наук, доцента, доцента кафедри інформаційних систем та мереж Інституту комп'ютерних наук та інформаційних технологій Національного університету «Львівська політехніка» Висоцьку Вікторію Анатоліївну.

V. На підставі розгляду рішень вчених рад факультетів, рапортів керівників підрозділів університету та інших клопотань **Вчена рада ухвалила:**

1. Відповідно до Положення про підвищення кваліфікації затвердити стажування як підвищення кваліфікації 7 науково-педагогічним співробітникам.
2. Затвердити Правила прийому до докторантури ОНУ імені І. І. Мечникова у 2025 році.
3. Рекомендувати до друку: науково-методичний альманах «Ідеї. Практики. Перспективи сучасної освіти»: у 2-х ч. за ред. В. І. Труби, М. І. Ніколаєвої, С. П. Гвоздій.; черговий випуск (№39) фахового журналу «Міжнародні та політичні дослідження», 2025 рік; збірник наукових праць «Ринкова економіка: сучасна теорія і практика управління», том 24, вип. 1(59) 2025 р. (фаховий журнал, категорія Б).
4. Затвердити теми дисертаційних робіт аспірантів.
5. На підставі клопотання адміністрації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова за значні досягнення в реалізації державної політики у галузі освіти, підготовку висококваліфікованої молоді, плідну педагогічну діяльність, багаторічну бездоганну працю та з нагоди 80-річчя ювілею ВСП «Харківський природоохоронний фаховий коледж ОНУ імені І. І. Мечникова» порушити клопотання щодо відзначення Подякою Міністерства освіти і науки України:
 1. БІРЮКОВА Олександра Володимировича - виконуючого обов'язки директора ВСП «Харківський природоохоронний фаховий коледж ОНУ імені І. І. Мечникова».
 2. БУТИРІНУ Євгенію Олександрівну - викладача ВСП «Харківський природоохоронний фаховий коледж ОНУ імені І. І. Мечникова».
 3. ОРЛОВУ Олену Іванівну - головного бухгалтера ВСП «Харківський природоохоронний фаховий коледж ОНУ імені І. І. Мечникова».
 4. ЦИБАНЬ Людмилу Анатоліївну - соціального педагога ВСП «Харківський природоохоронний фаховий коледж ОНУ імені І. І. Мечникова».
6. Підтримати клопотання вчених рад навчальних та наукових установ, у тому числі: Інституту електрозварювання ім. Є. О. Патона НАН України, Інституту філософії імені Г.С. Сковороди НАН України, науково-технічної ради Львівського національного університету імені Івана Франка щодо участі кандидатур, обраних у зазначених установах, у конкурсі на заміщення вакансій дійсних членів (академіків) та член-кореспондентів Національної академії наук України.

Також, на засіданні Вченої ради було розглянуто низку організаційних питань та надано відповідні рекомендації.